INDICAÇÃO Nº
411
, DE 2007

INDICA, com lastro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria dos Transportes, para que execute o alargamento da ponte situada na Rodovia SP 77, altura do km 14, na entrada principal da cidade de Santa Branca.
JUSTIFICATIVA

A medida ora indicada se lastreia no fato de que o local apresenta grande risco à vida dos transeuntes, já tendo, inclusive, ocorridos vários acidentes nele. Tudo em razão da referida ponte ser muito estreita, não comportando a passagem concomitante de dois veículos.

Portanto, o alargamento indicado se assoma de rigor.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - PFL

SPL - Código de Originalidade: 705562 040407 1717